Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  24.04.2015 г.                               с. Варзуга                                           № 84

О внесении изменений в постановление администрации
МО СП Варзуга от 23.12.2014 № 213  «Оптимизация управления отходами производства и потребления в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга на 2015-2017 гг.»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,
постановляю:
    1. Внести изменения, согласно приложению   к настоящему постановлению в муниципальную программу  «Оптимизация управления отходами производства и потребления в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга на 2015-2017 гг.».

             2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте   МО СП Варзуга в сети Интернет.

              3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
сельское поселение  Варзуга                                                               Г.Н.Попов

Приложение
к постановлению администрации
МО СП Варзуга от  2404.2015 г. № 84

Изменения в муниципальную программу «Оптимизация управления отходами производства и потребления в
муниципальном образовании сельское поселение Варзуга на 2015-2017 гг.»

1. Пункт «Объемы и источники финансирования Паспорта Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования из местного бюджета (МБ) – 800,00  тыс. рублей, в т.ч. по годам:
2015 г. – 0,00 тыс. рублей, 2016 г. – 300,00 тыс. рублей, 2017 г. – 500,00 тыс. рублей.
2. Задачу 2 Раздела 4 муниципальной программы «Цель Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) на достижение тактической цели» изложить в новой редакции:
4. Перечень программных мероприятий.
	Задача, наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, год/квартал
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятий

	2015
	2016
	2017
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Базовое значение
	2015
	2016
	2017

	Задача 2. Сокращение объема свалок, устранение вредного влияния отходов на окружающую среду.

	Сбор и вывоз мусора с НМРО в место переработки и /или утилизации.
	Администрация МО СП Варзуга, организации по контракту
	2015 -2017
	МБ
	0,
00
	300,00
	500,00
	Площадь деградированных территорий, занятых несанкционированными свалками мусора.
	Га
	3,6625

	3,1694
	2,1694

	Доля восстановленных деградированных территорий, соответствующих нормативам образования отходов и лимитов на их размещение.
	%
	0

	13,46
	40,77

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	800,00

	0,
00
	300,
00
	500,
00

1/ НМРО - несанкционированные места размещения отходов
3/ МБ – местный бюджет.